in

in miseris felices. Sed ista in quo. Per illustri PINELLO cultas & argutas tuas litterulas legi. An placuerint? ut peccasse mihi videre, quòd eidem nò scripseris, quem certò scire debes affectu in te prouum. In ædibus Cœsiis Inscriptio hæc Græca reperitur:

ΗΑΥC. ΒΙΟC. ΤΟ ΖΗΝ. ΓΑΥΚΥ. ΤΟ

ΘΑΝΕΙΝ. :: ΠΘΥΙΑ.

In Smetio vestro ^{pro} ~~pro~~ expressum veremur malâ fide. Tu, quæso, si occasio te huc duxerit, confer & corrige. Patavii, Prid. Kalend. Octob. ∞. TO. XCIX.

EPISTOLA XLV. *Lovarium.*

IUSTO LIPSIO V. C.

PALLADEM meam cum litteris Mediolano ad te misi, Clarissime Vir, misi autem per amicos: qui utinam certi saltem latores fuerint, si nò celeres. Exempla me sollicitum habent, nec aliena. Ad Perillustrem I O. VINCE PINELLVM per SASSENVM scripseras, & securè videbare; sed hic parum felici pede iter ingressus, ne litteras quidem vindicare à latronum rapacitate potuit. Easdem & optimi adolescentis causâ, & magni illius viri te iterasse intelleximus, sed intelleximus; ita nescio quâ malâ cruce frustrâ denuò habiti. Tam verò & mihi Mediolani I O. BAPT. SACCYS litteras tuas à nescio quo Frisio promiserat, qui si cochlea esset, jam tandem adrepsisset. Doleo & queror: itemque Vir ille Perillustris, qui ad non acceptas etiam respondit, gratiasque dixit. Mihi deinceps certum, Cursoribus uti, ne amicis utar, imò ne periculum & amici, & epistolæ adeam. Si enim

onero, offenditur ille ferendo; & offendit pariter, si negligit, non curando: ut etiam importuni, ipsâ libertate videamur, & ille præter culpam, itineris quoque iniquitatem sustineat. Prope Asculum in alveo fluminis Triunti Glandes plumbeæ veteres, & litteratæ aliquot inventæ, quas mendici aut rusticani homines nunc nuper ruspando eruerunt. Formas hîc aliquot habes, sed veras, & ad magnitudinem veram: quæ inferi Poliorceticis tuis poterût, si recudantur. Tituli isti lepidissimi mihi visi, nec antea visi; FUGITIVI PERISTIS: ITAL. GAL. partim fortassè ad bellum sociale, in quo rebellantes *Italici* populi propè *Asculum* victifunt, partim ad Fugitivorum referendi, quorum oberrantes post varias clades reliquæ (nû & in hoc ipso tractu?) *per complures duces* (ut Orosii verbis utar) *frequenti indagine attrita sunt*. Sed à te docebor. ADMIRANDA tua à PHILIPPO PIGAFETTA nobili Vicentino Italicè vertuntur: quâ in re si quid admonendum putabis, operæ nostræ ne pareas. Itineris omissionem multi dolent, nonnulli carpunt, nos ferimus. Per illustres PINELLVS, cujus Lare me exceptum magis magisque gaudeo ac lætor, officiosissime te salutat. Vale Vir Clarissime. Patavii, iv. Eid Novemb. ∞. 15. 16.

EPISTOLA XLVI. *Venetias.*

GEORGIO LIMAVERIO S.D.

AMARE te cogor mi LIMAVERI, an dicam redamare? qui tam promptâ humanitate affectum meum prævertisti, & verecundū hominem, dignum spontaneo amore judicasti: munere immu-

immunem. Quid reponam, aut rependam? An, quod facio, Amorem? vincor: an quod conor, Munera? spernis. Tu enim quasi digno dede- ris, dando accepisse beneficium tibi videris: tum ego prævntus, quem facere amicum volui, in- veni. Duplici itaque nodo teneor: muneris, quo vincus; amoris, quo victus sum. Vinciri me pas- sus sum, ut solvendi potestas; vinci, ut amandi su- peresset. Vale. Patavii, XIII. Kalend. Decembr. ∞. 10. 10.

EPISTOLA XLVII.

IOANNI COTOVICO suo.

VBI MINERVÆ mentio, sermonem meum libens, mi COTOVICE, imò iudicium inter- pono. Minervæ; quæ non ita pridem ru- ditatē sili mei passa, Modulos subire non recusavit. Apud Diogenem Laërtium Stilpon negabat Miner- vam Deum esse, quòd femina esset: quem in hunc modum irrisit Theodorus Cyrenaicus: *πόθεν δὲ τοῦτ' ἔδει Στίλπων; ἢ ἀναστράς αὐτῆς τὸν κῆπον ἐδέσασατο*; Ridiculè Stil- pon: impudenter Theodorus: impiè uterque. Ille dum numen negat: hic dum obscæno sermone vio- lat. Quia verò leviori scelere obstrictus vide- tur, qui per ludum peccavit, quàm qui per con- temptum negavit, contra Stilponem sentio. Mi- nerva, inquit, Deus non est. Quid ita? Quia femina est. Ridiculum acumen! quia enim Dea esse potest. Ego verò & feminam esse, & nihilo feciùs Deum aſſo. Quid enim firmas & femina sit?

sic ceterè Deum Deamque eandem, numen si tribuendum est, licebit affirmare: & Deam virum; & feminam Deum. In confusâ Deorum Gentilium turbâ impune sic sentio; imò confidenter exemplorum patrociniò fultus. De Venere ac Lunâ vide obsecro quid Macrobius superstitionis antiquæ scientissimus, non fenderit, sed expresserit, lib. III. Saturn. cap. VIII. *Nonnullorum, quæ scientissimè prolata sunt, malè enuntiando corrumptimus dignitatem. Ut quidam legunt:*

Dilcedo, ac ducente DE A flammâ inter & hostes
Expeditior.

Cùm ille doctissimè dixerit: *Ducente DEO, non Deâ. Nam & apud Calvum Acterianus affirmat legendum, Pollentemq; DEVM Venerem, non DEAM. Signum enim hujus est in Cypro barbatum corpore, sed veste muliebri, cum sceptro ac staturâ viri. Et putant eandem MAREM ac FEMINAM esse. Aristophanes eam ἄφροδῖτον appellat. Levinus etiam sic ait: Venerem igitur A I M V M adorans, sive FEMINA, sive M A S est: ita uti alma Noëluca est. Philochorus quoque in Attide eandem affirmat sive Iuvem. Nam & ei sacrificium facere viros cum veste muliebri, mulieres cum virili, quod eadem & M A S existimatur & FEMINA. Ego si his verbis commentum tibi meum probavi, jure finio; ne ostentatio accedat: si minus, tamen finio; ne in re nihili traxisse moram videar. Salve.*